
                               
                                    

Oppgave: Dialekter - Kart i skolen side 1 av 3

OPPGAVER

DIALEKTER

OPPGAVE:  
1. Eleven skal lese et lesestykke. Dette lesestykket skal tas opp ved hjelp av mikrofon og 

programmet Audacity og lagres som en mp3-fil. 
2. Mp3-fila skal lastes opp og kartfestes til din egen skole. 
3. Du kan deretter lete opp andre sine registreringer for å høre på dialekter fra ulike steder i 

landet. Sjekk om du finner igjen målmerker du har lært om og om dette samsvarer med den 
geografiske utbredelsen. En kan gjerne jobbe sammen to og to, hvor en ser på kartet og 
klikker på dialektprøver, mens den andre tipper hvor i landet dialekten kommer fra.

Lesestykket må omskrives til egen dialekt før den leses inn.

Nordavinden og sola kjekla/kjeklet om kven/hvem av dei/dem som var den sterkaste/sterkeste. 
Da kom det en mann gåande/gående med en varm frakk på seg. Dei vart samde/De blei enige 
om at han/den som først kunne få mannen til å ta av seg frakken skulle gjelde for 
sterkare/sterkere enn den andre. Så blåste nordavinden av all si makt, men dess meir/mer han 
blåste, dess tettare/tettere trakk mannen frakken rundt seg, og til sist gav nordavinden opp. 
Da skein/skinte sola fram så godt og varmt, og straks tok mannen av seg frakken. Og så måtte 
nordavinden innrømme at sola var den sterkaste/sterkeste av dei/dem.

Sjekk at headset og mikrofon er tilkoplet pc-en.

GJENNOMFØRING:

1. Start opp programmet Audacity fra 
programmenyen.

Sjekk at Microphone er satt som datakilde
Når du er klar trykker du inn knappen med rød prikk for å starte opptaket. Du stopper ved å 
trykke på rød firkant



                               
                                    

Oppgave: Dialekter - Kart i skolen side 2 av 3

OPPGAVER

Om du vil lese inn teksten på nytt, så kan du slette lydsporet ved å trykke på den sorte krysset 
oppe i venstre kant på sporet. Deretter kan du lese inn teksten på nytt.

Eksporter filen som mp3 og lagre filen på et sted du lett finner igjen

2. Registrere dialektprøve
Velg Verktøy og Digitaliser fellestema
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OPPGAVER

I listen som dukker opp, velg Dialekter

Klikk Neste.

Fyll inn med navnet på stedet du bor, navnet på 
dialekten, navnet på skolen din (opphav) og
klassetrinn. Deretter laster du opp mp3-fila du 
har lest inn og klikker inn lokaliseringen av 
skolen i kartet. 

Du kan gjerne zoome og panorere for å finne frem 
til skolen/hjemstedet ditt, men pass på at ”tegne-
punkt”-verktøyet er aktivert

3. Høre på dialekter
Klikk på verktøyet for å vise hele Norge

Sjekk at Dialekt-temaet er slått på 

Bruk ”info-verktøyet” til å velge alle 
registreringene du vil ha mer informasjon om, ved å 
dra ut en firkant i kartet

I trefflista klikker du på pila
hvis du vil flytte deg i kartet 
og klikker deretter på ”spill av 
lydfil.


